
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^ . 0 7 . 2 0 2 2 г. № с. Байкалово 

О безвозмездной передаче автомобильной дороги «Подъезд к 
д. Щербачиха от км 1+450 а/д «Подъезд к д. Любина», земельных участков 
(кадастровые номера 66:05:0000000:196; 66:05:0801001:78, 66:05:0201001:70, 

66:05:0402012:39, 66:05:0402012:40) из собственности Байкаловского 
муниципального района в собственность Краснополянского сельского 

поселения 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район», утвержденного Решением Думы муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 4 июня 2009 года № 35 (в ред. 
от 25.12.2019г. № 223), Решения Думы Байкаловского муниципального района от 
09 июня 2022 года № 86 «О безвозмездной передаче объектов недвижимого 
имущества Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
собственность Краснополянского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области», Решения Думы Краснополянского 
сельского поселения от 21 июня 2022 года № 274 «О согласии принять объекты 
недвижимого имущества, принадлежащего администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в собственность Краснополянского 
сельского поселения», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского муниципального 
района передать безвозмездно из собственности Байкаловского муниципального 
района Свердловской области в собственность Краснополянского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области: 

1.1. Недвижимое имущество: 

№п/п Наименование автомобильной 
дороги 

Кадастровый номер Протяженность, км Категория/покрытие 

1 Подъезд к д. Щербачиха от км 
1+450 а/д 2подъезд к д. Любина» 

66:05:0402012:57 0,221 IV/АБ 



1.2. Следующие земельные участки: 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер 

Площадь 
земельного 

участка 
кв. м. 

Местоположение 
земельного участка 

Категория 
земель, 

разрешенное 
использование 

Дата выдачи 
свидетельства о 
государственной 

регистрации 
права 

Документы 
основания 

1 66:05:0000000:196 9449 

Свердловская 
область, 

Байкаловский район, 
автомобильная 

дорога Елань-Яр. 

Земли 
населённых 

пунктов - под 
автомобильную 

дорогу 

12.04.2013г. 

Федеральный закон № 53-Ф3 
от 17.04.2006 г. Постановление 

Верховного Совета РФ 
№3020-1 от 27.12.1991 г. 

Постановление 
Администрации МО 

Байкаловский муниципальный 
район Свердловской области 

№ 9 2 2 от 22.09.2010 г. 

2 66:05:0801001:78 9228 

Свердловская 
область, 

Байкаловский район, 
д. Ларина, 

установлено 
относительно 
ориентира а/д 

Краснополянск-
Ларина, 

расположенного в 
границах участка 

Земли 
населённых 

пунктов - под 
объект 

транспорта 
автомобильного 

20.06.2011г. Федеральный закон № 53-Ф3 
от 17.04.2006 г. Постановление 

Верховного Совета РФ 
№3020-1 от 27.12.1991г. 

Постановление 
Администрации МО 

Байкаловский муниципальный 
район Свердловской области 

№ 9 2 2 от 22.09.2010 г. 

3 66:05:0201001:70 15715 

Свердловская 
область, 

Байкаловский район, 
д. Яр, автодорога с. 

Елань - д. Яр. 

Земли 
населённых 

пунктов- под 
объект 

транспорта 
автомобильного 

11.07.2011 

Постановление Верховного 
Совета РФ №3020-1 от 

27.12.1991г. 
Постановление 

Администрации МО 
Байкаловский муниципальный 
район Свердловской области 

№ 9 2 2 от 22.09.2010 г. 

4 66:05:0402012:39 20456 

Свердловская 
область, 

Байкаловский район, 
д. Кондрашина, 

подъезд к 
д.Кондрашина-

д.Любина 

Земли 
населённых 

пунктов- под 
автодорогу 

11.07.2011 

Постановление Верховного 
Совета РФ №3020-1 от 

27.12.1991г. 
Постановление 

Администрации МО 
Байкаловский муниципальный 
район Свердловской области 

№ 9 2 2 от 22.09.2010 г. 

5 66:05:0402012:40 1048 

Свердловская 
область, 

Байкаловский район, 
д. Кондрашина, 

подъезд к д. 
Кондрашина - д. 

Любина 

Земли 
населённых 

пунктов - под 
автодорогу 

12.07.2011 г. 

Федеральный закон № 53-Ф3 
от 17.04.2006 г. Постановление 

Верховного Совета РФ 
№3020-1 от 27.12.1991г. 

Постановление 
Администрации МО 

Байкаловский муниципальный 
район Свердловской области 

№ 9 2 2 от 22.09.2010 г. 

1.3. Передачу объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1.1.Д.2 
пункта 1 настоящего Постановления, осуществить по акту приема -передачи. 
1.4. Осуществить регистрацию перехода права собственности на объекты 
недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1.1., 1.2 пункта 1 настоящего 
Постановления. 
1.5. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 
Байкаловского муниципального района Свердловской области. 
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского муниципального 
района и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет» -
www.rnobmr. ш. 

ртавляю за собой. 3. Контроль исполнения настоящего по 

Зам. главы администрации 
Байкаловского муниципального райоИа-
начальник отдела экономики и имущ JI.B. Федотова 

http://www.rnobmr

